PORTARIA-PRESIDENTE

FOLHA:

01/01

DESIGNAÇÃO DE FUNÇÕES DE CONFIANÇA E DE CARGOS EM

COMISSÃO DA NOVA MODELAGEM DA ESTRUTURA

ORGANIZACIONAL DA EBC

O Diretor-Geral da Empresa Brasil de Comunicação S.A - EBC, no uso das

atribuições delegadas por meio da Portaria-Presidente nº 024/2022, de 3 de fevereiro de 2022, e

previstas no inciso VII, do art. 59 do Estatuto Social da EBC, aprovado pela Assembleia Geral

Extraordinária, de 4 de novembro de 2020.

CONSIDERANDO

- a Deliberação DIREX nº 86, de 27 de outubro de 2022, que aprovou a nova

Modelagem da Estrutura Organizacional da EBC.

RESOLVE

Art. 1º – Designar para exercerem as Funções de Confiança e Cargos em Comissão

da EBC os empregados relacionados no Anexo I desta Portaria-Presidente.

Art. 2º – Os empregados ora designados ficam dispensados das Funções de

Confiança e Cargos em Comissão anteriormente ocupados a partir da data de vigência desta

Portaria-Presidente.

Art. 3º – Os demais cargos não listados no Anexo I desta Portaria

permanecem inalterados.

Art. 4º – Esta Portaria-Presidente entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado eletronicamente

                                                                RONI BAKSYS

                                                                  Diretor-Geral

Vistado eletronicamente pela Gerência Executiva de Gestão de Pessoas/GXGEP.

e-DOC F53D21BE

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse https://doc.ebc.com.br?a=autenticidade e informe o e-DOC F53D21BE

https://doc.ebc.com.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=F53D21BE
https://doc.ebc.com.br?a=autenticidade

MATRÍCULA  NOME CARGO UNIDADE ORGANIZACIONAL PROVIMENTO LOTAÇÃO

12272 CELIZARA MIGUEL DA SILVEIRA Gerente Gerência de Contratos de Negócios e Serviços / GXMIT QD DF

11869 ANTONIO MARINHO DA CUNHA JUNIOR Coordenador III Coordenação de Contratos de Negócios e Serviços / GXMIT QD DF

12270 HELEN MARCELINO MATÔZO DE OLIVEIRA Coordenador II Coordenação de Controle Processual / GXMIT QD DF

14256 CAROLINA RODOVALHO ROSA ROCHA Coordenador III Coordenação Jurídica de Direito Público / CONJU QD DF

13152 ANATÁLIA DE OLIVEIRA LEITE CARVALHO Coordenador III Coordenação Jurídica de Direito Privado / CONJU QD DF

10763 WANIA LUCIA DA SILVA Gerente Gerência de Admissibilidade Correcional / SECEX QD DF

MATRÍCULA  NOME CARGO UNIDADE ORGANIZACIONAL PROVIMENTO LOTAÇÃO

201141 ALCIBERG DA SILVA PASSOS Coordenador II Coordenação de Gestão Processual e Apoio Administrativo LP DF

13493 DAVID MEDEIROS RIZEL SANTANA Coordenador III Coordenação de Compras e Contratações de Engenharia, Operações e Tecnologia QD DF

MATRÍCULA  NOME CARGO UNIDADE ORGANIZACIONAL PROVIMENTO LOTAÇÃO

- VAGO Coordenador III Coordenação de Projetos Especiais e Programas Jornalísticos - RJ - -

DIRETORIA DE JORNALISMO - DIJOR

ANEXO I

MODELAGEM DA ESTRUTURA ORGANIZACIONAL
DESIGNAÇÃO DE CARGOS E FUNÇÕES COMISSIONADOS

PRESIDÊNCIA - PRESI

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PESSOAS - DIAFI

*QD - Empregado do Quadro Efetivo
*LP - Empregado Livre Provimento

e-DOC F53D21BE

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse https://doc.ebc.com.br?a=autenticidade e informe o e-DOC F53D21BE

https://doc.ebc.com.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=F53D21BE
https://doc.ebc.com.br?a=autenticidade

MATRÍCULA  NOME CARGO UNIDADE ORGANIZACIONAL PROVIMENTO LOTAÇÃO
13719 ROBERTO REIS GARCIA FILHO COORDENADOR II Coordenação de Apoio Administrativo e Controle de Contratos QD DF

201137  ARCELI  PEDROZO  DE  OLIVEIRA GERENTE Gerência de Planejamento das Contratações e Orçamento LP DF
13399 RAUL SERIDO LIMA ASSESSOR II Gerência de Planejamento das Contratações e Orçamento (Assessoria) QD DF

201059 VIVIANE MARTA BORGES RAMIRO COORDENADOR III Coordenação de Planejamento das Contratações de Tecnologia da Informação LP DF
13755 LORENA GUIMARÃES RIBEIRO COORDENADOR III Coordenação de Planejamento das Contratações de Engenharia e Operações QD DF
13881 HEITOR LUIZ GOMES DE CASTRO COORDENADOR III Coordenação de Planejamento e Acompanhamento Orçamentário QD DF
14192 RODRIGO CINTRA VIEIRA GERENTE Gerência de Engenharia  de Infraestrutura Elétrica e Climatização QD DF

- VAGO COORDENADOR II Coordenação de Engenharia de Climatização - -
201117 ALEX DE OLIVEIRA PEREIRA COORDENADOR II Coordenação de Engenharia de Manutenção Elétrica e Climatização - SP LP DF
13380 EDMILSON GOMES DA SILVA COORDENADOR II Coordenação de Engenharia de Sistemas - SP QD SP
14291 HUMBERTO ALVES DE MOURA COORDENADOR II Coordenação de Engenharia de Radiodifusão - SP QD SP

201060 CÁSSIA DESIRÉ SILVA DE MOURA COORDENADOR II Coordenação de Governança da Tecnologia da Informação LP DF
201120 DANILO LIMA COSTA COORDENADOR II Coordenação de Sistemas Operacionais de Infraestrutura - DF LP DF
13867 MARCELO GOMES NETO COORDENADOR III Coordenação da Segurança da Informação QD RJ

200059 FABRIZIO CESARINO COORDENADOR I Coordenação de Atendimento - SP LP SP
201116 ANDERSON LOPES DE FRANÇA GERENTE Gerência de Infraestrutura e Suporte - RJ LP RJ
13789 REYNALDO FONTOURA PRADO JUNIOR COORDENADOR II Coordenação de Sistemas Operacionais de Infraestrutura - RJ QD RJ

- VAGO COORDENADOR I Coordenação de Atendimento à Tecnologia da Informação - RJ - -
14038 MARCELO BERNARDES NOGUEIRA GERENTE Gerência de Criação e Suporte de Plataformas Audiovisuais QD DF
12662 RENATA HAERDY FERNANDES PENNA COORDENADOR III Coordenação de Desenvolvimento de Interfaces e Usabilidade QD DF
13169 FABIO LIMA DE ALMEIDA COORDENADOR I Coordenação de Interatividade de Sistemas Audiovisuais QD DF

MATRÍCULA  NOME CARGO UNIDADE ORGANIZACIONAL PROVIMENTO LOTAÇÃO
200733 ANDRE LUIZ OLIVEIRA DA SILVA Coordenador II Coordenação de Atendimento, Aquisições e Parcerias de Rádios RJU/ME RJ

- VAGO Coordenador II Coordenação de Chamadas de Rádios - -
991139 MARIA VALDELENE FERREIRA DA SILVA Coordenador II Coordenação de Produção e Programação da Rádio Nacional do Alto Solimões LP AM
13879 CYNTHIA CRUZ PEREIRA Coordenador II Coordenação de Produção e Programação  da Rádio Nacional do Rio de Janeiro QD RJ
12319 MARIA DE FÁTIMA DOS SANTOS SALES Coordenador II Coordenação de Produção e Programação da Rádio Nacional AM de Brasília QD DF
13996 TAIANA FONSECA BORGES Coordenador II Coordenação de Produção e Programação da Rádio Nacional da  Amazônia QD DF
14024 DIJANIRA GOULART DE SOUSA Coordenador II Coordenação de Produção e Programação da Rádio Nacional FM - DF/REDE QD DF
13635 ADRIANA GOMES RIBEIRO Coordenador II Coordenação de Produção da Rádio MEC QD RJ
10977 CARLOS SERGIO OLIVEIRA SENNA Coordenador I Coordenação de Produção e Programação da Rádio MEC - DF QD DF
13473 RODRIGO SOPRANA Coordenador II Coordenação de Programação da Rádio MEC QD RJ
13753 FLÁVIA DE SOUSA CARVALHO Coordenador II Coordenação de Apoio Administrativo - DICOP QD DF

DIRETORIA DE OPERAÇÕES, ENGENHARIA E TECNOLOGIA - DOTEC

ANEXO I

MODELAGEM DA ESTRUTURA ORGANIZACIONAL
DESIGNAÇÃO DE CARGOS E FUNÇÕES COMISSIONADOS

DIRETORIA DE CONTEÚDO E PROGRAMAÇÃO - DICOP

*QD - Empregado do Quadro Efetivo
*LP - Empregado Livre Provimento

e-DOC F53D21BE

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse https://doc.ebc.com.br?a=autenticidade e informe o e-DOC F53D21BE

https://doc.ebc.com.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=F53D21BE
https://doc.ebc.com.br?a=autenticidade